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CAMPO DI OMOLOGAZIONE E CONFRONTO

Ubicazione
Forma di allevamento
Densita di impianto (ceppi/ha) 3333

Periodo di osservazione 2001-2003

Rauscedo (PN)

Controspalliera con potatura a Guyot

CARATTERISTICHE DISTINTIVE RISPETTO ALLA MEDIA DELLA POPOLAZIONE

v Vigoria ottima

v Fertilita sia basale che reale leggermente superiore

v’ Produttivita buona

FASE FENOLOGICA EPocaA

Germogliamento 11l decade Aprile
Fioritura I decade Giugno
Invaiatura | decade Agosto

Maturazione Il decade Settembre

IL GRAPPOLO

% Grappolo di dimensioni meno che medie,
cilindrico, semispargolo, munito di ali
evidenti

% Acino medio o piu, a buccia consistente, di
colore giallo con riflessi verdognoli a volte
dorati
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SUSCETTIBILITA MALATTIE

CRITTOGAMICHE (%)
Botrite

CLONE

1,17

Oidio

CARATTERISTICHE
PRODUTTIVE

Fertilita reale

Produzione per ceppo (KQg)
Numero grappoli/ceppo
Peso medio grappolo (g)
Peso medio acino (Q)

Peso legno potatura (g/ceppo)

Indice di Ravaz

ANALISI SENSORIALE

FRUTTATO MATURO
I

TIPICITA' 5
~Z
STRUTTURA 6
SAPIDO [ ‘ _
ASTRINGENZA 0
BURRO *
MIELE |

MOCCIOLA

CLONE

1,56
3,85
15,5
248
2,3
1.100
3,50

PARAMETRI
ENOCHIMICI
Zuccheri (Babo)
pH

Acidita totale (g/l)
Ac. Tartarico (g/l)
Ac. Malico (g/l)

FRUTTATO

—/FERMENTATIVO

FLOREALE

AGRUMI

|

SPEZIATO

“ANICE

— FIEND-TABACCO

DESCRIZIONE ORGANOLETTICA

Vino di colore giallo paglierino con riflessi verdognoli,
caratterizzata da note di floreale e fruttato; ottima la struttura, elegante il gusto con
retrogusto leggermente amarognolo. Sono risultati preminenti al gusto-olfatto i caratteri di

intensita ed armonia.

CLONE

18,87
3,33
8,07
5,43
3,49

Media Varietale

WCR 115

base aromatica ottima,
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